МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

27.12.2022                                                                                                        №116

О проведении мониторинга муниципальных

показателей управления качеством образовательной

деятельности в муниципальном образовании

«Кузоватовский район»

     В целях реализации статьи 97 Федерального закона от 29.12.2012 «273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпункта «б» пункта 10

перечня обязательной информации о системе образования, подлежащей

мониторингу, утверждённого постановлением Правительства Российской

Федерации от 05.08.2013 №662 «Об осуществлении мониторинга системы

образования», распоряжения Министерства просвещения и воспитания

Ульяновской области от 01.09.2020 №1231—p «Об утверждение стратегии

развития образования на территории Ульяновской области на период до 2030

года», распоряжения Министерства просвещения и воспитания Ульяновской

области от 21.12.2021 №2338—p «О проведении мониторинга региональных

показателей управления качеством образовательной деятельности в

Ульяновской области»:

Приказываю:

1. Провести мониторинг показателей по направлению: «Система

обеспечения профессионального развития педагогических работников» по

прилагаемой форме.

2. Представлять анализ результатов мониторинга ежегодно в срок до 01

ноября.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник  МУ

«Управление образования»

           Е.П. Чамкаева

Приложение

к приказу от 27.12.2021   №

Форма мониторинга по обеспечению профессионального развития педагогических работников

общеобразовательных организаций МО «Кузоватовский район»

Н
аи

м
ен

о
в
ан

ги
е

О
О

О
б
щ

ее
 к

о
л
и

ч
ес

тв
о
 п

ед
аг

о
го

в

О
б
щ

ее
 к

о
л
и

ч
ес

тв
о
 м

о
л
о
д
ы

х

сп
ец

и
ал

и
ст

о
в

К
о

л
и

ч
ес

тв
о
 п

ед
р
аб

о
тн

и
к
о
в
 с

та
р
ш

е
6
0
 л

ет

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 м

о
л
о
д

ы
х

п
ед

р
аб

о
тн

и
к
о
в
 в

 в
о
зр

ас
те

 3
5
 л

ет

К
о

л
и

ч
ес

тв
о
 п

ед
аг

о
го

в
,
и

м
ею

щ
и

х

в
ы

сш
у
ю

 к
в
ал

и
ф

и
к
ац

и
о
н

н
у
ю

к
ат

ег
о
р
и

ю

К
о

л
и

ч
ес

тв
о
 п

ед
аг

о
го

в
,
и

м
ею

щ
и

х

о
б
р

аз
о

в
ан

и
е,

 с
о
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
ее

п

р
о
ф

и
л
ю

К
о

л
и

ч
ес

тв
о
 п

ед
аг

о
го

в
,
п

р
о
ш

ед
ш

и
х

д
и

аг
н

о
ст

и
к
у
 п

р
о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

ы
х

д
еф

и
ц

и
то

в

К
о

л
и

ч
ес

тв
о
 п

ед
аг

о
го

в
,
у
 к

о
то

р
ы

х

в
ы

я
в
л
ен

ы

п
р

ед
м

ет
н

ы
е/

м
ет

ап
р
ед

м
ет

н
ы

е

д
еф

и
ц

и
ты

 (
у
р
о
в
ен

ь
«
н

и
ж

е
б
аз

о
в
о

го
»
),

 о
т

о
б
щ

ег
о
 к

о
л
и

ч
ес

тв
а

у
ч
и

те
л
ей

,
п

р
и

н
я
в
ш

и
х
 у

ч
ас

ти
е

в

д
и

аг
н

о
ст

и
к
е

К
о

л
и

ч
ес

тв
о
 п

ед
р
аб

о
тн

и
к
о
в
,

и
м

ею
щ

и
х
 к

ат
ег

о
р
и

ю
 «

П
ед

аг
о
г-

м
ет

о
д
и

ст
»

К
о

л
и

ч
ес

тв
о
 м

о
л
о
д

ы
х
 п

ед
аг

о
го

в
,

о
х

в
ач

ен
н

ы
х
 п

р
о
гр

ам
м

ам
и

н

ас
та

в
н

и
ч

ес
тв

а

К
о

л
и

ч
ес

тв
о
 п

ед
аг

о
го

в
,
в
к
л
ю

ч
ен

н
ы

х

в
 с

ет
ев

ы
е

со
о
б
щ

ес
тв

а

К
о

л
и

ч
ес

тв
о
 п

ед
р
аб

о
тн

и
к
о
в
,

и
м

ею
щ

и
х
 о

б
р
аз

о
в
ан

и
е,

со

о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
ее

 п
р
о
ф

и
л
ю

п

р
еп

о
д
ав

ае
м

о
го

п

р
ед

м
ет

а
(

в

р
аз

р
ез

е
п

р
ед

м
ет

о
в
)

К
о

л
и

ч
ес

тв
о
 о

б
р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

о
р

га
н

и
за

ц
и

й
,
п

о
л
н

о
ст

ь
ю

у
к
о
м

п
л
ек

то
в
ан

н
ы

х

п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
и

м
и

 к
ад

р
ам

и

Итого: